
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 20 DEL 07-02-2018

OGGETTO: Fornitura carburante presso area SAE Via Luigi  Troiani.
Affidamento servizio temporaneo a Energas spa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

ATTESO che sono in corso di ultimazione i lavori di urbanizzazione dell’area e
realizzazione del campo per SAE (Soluzioni Alloggiative di Emergenza) da parte della
Regione Lazio, in Via Luigi Troiani.

RILEVATO come tempestivamente , in relazione alla dotazione di comburente per il
riscaldamento e i sanitari , lo scrivente ha attivato opportuni contatti tra il Responsabile
Unico del Procedimento regionale e l’impresa CGM srl, al fine di far attivare ivi
l’allacciamento del gas metano, con impianto in corso di realizzazazione;

ATTESO che gli allacciamenti ai servizi dell’area competono il Comune;

ATTESO che , su preventivo della CGM srl , lo scrivente , con propria determinazione n°
166 del 06.12.2017, ha autorizzato la realizzazione delle opere impinatistiche ;

DATO ATTO che , solo recentemente , si è accertato che non vi è l’immediata possibilità ,
per fattori esterni all’agire del Comune, di procedere all’allacciamento entro il brevissimo
termine richiesto , data la necessità di consegnare le SAE ormai quasi ultimate agli aventi
diritto ;

ATTESO che , allo scopo di dare una soluzione anche temporanea al problema , lo
scrivente , con il supporto della CGM srl, ha individuato , esperita una breve indagine di
mercato informale, la possibilità di allestire una utenza GPL , e , previa adeguata
corispondenza con il Responsabile Unico del Procedimento regionale che , da par suo , ha
fatto alestire le predisposizioni , ha determinato nella società Energas spa il contraente
selezionato;

DATO ATTO  che il medesimo, nella mail del 31.01.2018 , ha sostanziato, tra l’altro la
possibilità di allestire in comodato un serbatoio da 5000 litri e n° 18 contatori di misura per
la ripartizione della spesa , a fronte del pagamento di €. 0,65 al litro oltre IVA per il GPL,
somma congrua e concorrenziale sul mercato, senza vincolo di durata contrattuale, e con
presentazione SCIA antincendio a carico della dita ;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


DATO che al Comune spetta l’onere di realizzare una piazzola recintata per
l’alloggiamento del serbatoio all’interno dell’area , di dimensioni di ml. 5.70x2.50 , con
adeguata recinzione alta ml. 1.80:

RITENUTO affidare alla soc. Energas la fornitura di litri 5000 di GPL presso il
comprensorio;

DATO atto che il Comune , nel sottoscrivere gli atti di concessione delle S.A.E. , farà
sottoscrivere agli assegnatari una convenzione di impegno al rimborso delle spese gas;

RITENUTO impegnare la somma di €. 3.575,00 IVA compresa , sul capitolo 130.1 del
redigendo Bilancio Comunale;

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 ;

DETERMINA

di affidare alla soc. Energas spa , la fornitura di GPL per l’AREA SAE Via LuigI1.
Troiani, in serbatoio da litri 5000 da fornire in comodato d’uso e senza vincolo di
durata contrattuali, compresa la redazione della SCIA antincendio e la fornitura di n°
18 contatori per la ripartizione ;
di impegnare , per il primo rifornimento , €. 3.375,00 IVA compresa , sul capitolo2.
130.1 del redigendo Bilancio Comunale;
di dare atto che non è stato possibile attingere DURC e CIG in data odierna . per3.
deficienze dei sistemi informatici ANAC e INAIL, ma di procedere ugualmente data
l’estrema urgenza;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 10-02-
2018 R.A. n. 117.

Borbona, 10-02-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


